

وزیر بهداشت گفته دارو نباید گران شود!

حبيب احسنی‌پور گفته است: افزایش قیمت دارو اتفاق افتاده و این موضوع را نمی‌توان کتمان کرد. حال، وزیر بهداشت گفته است قیمت دارو نباید گران شود.

کارشناسان علم اقتصاد همواره بر این موضوع تاکید دارند که نمی‌توان گرانی را با قیمت‌های دستوری متوقف کرد. اما متأسفانه کسانی که در رأس مدیریت دستگاه‌های اجرایی هستند، چنین توصیه‌هایی را برنمی‌تابند و همچنان اصرار به دستور دادن دارند. در این بین، افزایش قیمت برخی کالاها شاید چندان به چشم نیاید و تا حدودی قابل تحمل باشد، ولی کالای استراتژیک «دارو» را باید مستثنا کرد؛ زیرا اغلب مردم هر روز برای تهیه دارو راهی داروخانه‌ها می‌شوند و هر فقهه که با افزایش قیمت دارو مواجه می‌شوند، یکباره سیستم عصبی آنها به هم می‌ریزد و شاید همین موضوع در روند درمان بیماری نیز اختلال ایجاد کند.

بررسی‌های میدانی از سطح داروخانه‌های کشور نشان می‌دهد قیمت اغلب اقلام دارویی در یک سال اخیر افزایش یافته و این گرانی دارو، شامل داروهای معمولی ... می‌شود. به‌طوری‌که یک شیشه شربت دیفن‌هیدرامین از چهار هزار تومان به ۱۰ هزار

تومان رسیده و قیمت یک ورق قرص سرماخوردگی از دو هزار تومان به شش هزار تومان افزایش یافته است. همین روند برای سایر اقلام دارویی نیز کم‌وبیش اتفاق افتاده و این در حالی است که هنوز تکلیف ارز ترجیحی یا همان ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی دارو مشخص نیست. وزیر بهداشت در حالی عنوان کرده «دارو نباید گران شود» که مسئول قیمت‌گذاری دارو در کشور، سازمان غذا و دارو است؛ بنابراین وقتی چنین نقل‌قولی از وزیر مطرح می‌شود، باید نوک پیکان انتقاد را به سمت سازمان غذا و دارو بُرد که رئیس آن را وزیر بهداشت منصوب کرده است.

در همین حال، بهرام دارایی، معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو، ضمن قبول افزایش قیمت دارو، گفته است که این افزایش قیمت همواره کمتر از نرخ تورم در کشور بوده است.

رئیس سازمان غذا و دارو با گلایه از به‌کاربردن واژه «گرانی» برای دارو، گفته است که مطرح‌کردن بحث گرانی، معنی درستی برای افزایش قیمت داروها ندارد؛ زیرا هر سال همه کالاها، حقوق و دستمزد و... در کشور افزایش قیمت دارند که این افزایش

و اگر طبق اخبار منتشرشده در کشورهای دیگر مبنی بر موج کرونای جدید جششی رخ دهد، ممکن است ما شعله‌ورشدن موج را در این ماجرا داشته باشیم. دراین‌باره حمید عمادی، رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی هم پایان جشن کرونا را در بهترین حالت که همه چیز خوب پیش رود آذراه می داند و می‌گوید اگر رعایت‌ها صورت نگیرد امکان اینکه موج کشورهای دیگر برای ما خطر ایجاد کند وجود دارد. در ماه‌های گذشته هم که کم‌کم شاهد کاهش آمار کرونا و دورقمی شدن تعداد فوتی‌ها بودیم، برخی پایان کرونا را متصور شدند که دبیر انجمن متخصصان عفونی ایران همان زمان یعنی اسفند ۱۴۰۰ اعلام کرده بود امیکرون پایان کرونا نیست و به احتمال زیاد شاهد سوبه‌های جدیدی خواهیم بود، اما به نظر می‌رسد در سوبه‌های جدید ویروس کرونا نیاز به اعمال محدودیت‌های شدید نخواهیم داشت. البته این اظهارات در حالی است که یک ماه بعد از آن در ایام نوروز افراد بسیاری به تلافی این مدت شیوع کرونا که تفریح خاصی نداشتند، سفر کردند و بنابراین احتمال چرخش ویروس در جامعه وجود دارد و همچنان باید رعایت پروتکل‌های بهداشتی را جدی گرفت.

مردم دیگر وحشت نکنند ولی رعایت‌ها الزامی است

سیدعلی جمالیان، رئیس بیمارستان شهید لوسائنی، در رابطه با برخی اظهارات مبنی بر اینکه باید کم‌کم باید پایان کرونا در کشور را جشن بگیریم، می‌گوید: توجه کنید که بستری‌ها خیلی کمتر شده اما مراجعه‌های سرپایی با علامت سرماخوردگی بسیار زیاد است که درصدی از آنها به دلیل عیددیدنی‌ها و رعایت‌نکردن‌های مردم در ایام نوروز است. اغلب سرماخوردگی‌هایی که الان وجود دارد امیکرون خفیف است که با نشانه‌های کلودرد، ابریزش بینی و... خود را نشان می‌دهد. نیازی نیست مردم وحشت داشته باشند، اما مراقبت‌ها همچنان نیاز است. اگر طبق اخبار منتشرشده در کشورهای دیگر مبنی بر موج کرونای جدید جششی رخ دهد، ممکن است ما شعله‌ورشدن موج را در این ماجرا داشته باشیم. وی در رابطه با بازگشایی مدارس ادامه می‌دهد: در حال حاضر اگر این کودکان علمانی هم داشته باشند، در حد سرماخوردگی خواهد بود. توجه کنید که همچنان خطر برای همه وجود دارد اما برای کودکان بیشتر؛ چون در معرض خطر هستند. بچه‌ها به مدرسه می‌روند و کمتر اصول بهداشتی را درک و رعایت می‌کنند، بنابراین افرادی که تا الان واکسن ن‌زدند بهتر است هرچه زودتر برای تزریق اقدام کنند.

بهترین حالت برای جشن پایان کرونا آذراه است

حمید عمادید رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی، در مورد جشن پایان کرونا در کشور می‌گوید: اصلا این حرف درست نیست، جشن پایان کرونا در بهترین حالتش که خیلی همه چیز خوب پیش برود، در آذراه باید اتفاق بیفتد. اگر یک مقدار کوتاه بیاییم ممکن است دوباره با جشش جدیدی روبه‌رو شویم. خدا را شکر الان کرونا کم شده و نمی‌خواهیم مردم را بترسانیم و جای نگرانی نیست ولی نباید از شرایطی که داریم در واقع گول بخوریم. اگر رعایت صورت نگیرد امکان اینکه موج کشورهای دیگر برای ما خطر ایجاد کند وجود دارد، ولی امیدوارم در همه جای دنیا این

همیشه در حوزه سلامت کمتر از تورم کشور بوده است.
داریایی با بیان اینکه سال گذشته تورم حوزه دارو ۳۰ درصد بوده، گفته افزایش قیمت دارو همیشه از نرخ تورم در کشور کمتر بوده است.

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه داروها در کشور یک قیمت واحد دارند و در سال جدید هیچ‌گونه اصلاح قیمتی برای دارو نداشته‌ایم، گفته است سازمان غذا و دارو مسئول قیمت‌گذاری دارو در کشور است و این قیمت‌گذاری در کمته‌ای ویژه با حضور نماینده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود. پس از تصویب قیمت در این کمیته، قیمت دارو از طریق سامانه الکترونیک به داروخانه‌های سراسر کشور اعلام می‌شود و داروخانه‌ها نیز موظف هستند فاکتور فروش دارو را به مردم ارائه بدهند. وقتی رئیس سازمان غذا و دارو به تورم ۳۰درصدی بازار دارو اعتراف می‌کند، نمی‌توان گران شدن دارو را کتمان کرد. از سوی دیگر، وزیر بهداشت گفته است دارو نباید گران شود و در این بین، تکلیف بیماران برای تهیه دارو با قیمت قبل از گرانی معلوم نیست. اصولا برخورد‌های دستوری با گرانی، جواب نمی‌دهد و این

موج‌ها تمام شود. توصیه ما این است که دانش‌آموزانی که واکسن ن‌زدند، این کار را انجام دهند. همچنان هم که به شکل رایگان در دسترس است. در کل نباید بگذاریم مثل جنگ احد شود که مسلمان تصور کردند پیروز شدند ولی کفار در شرایط خاص به آنها حمله کردند و شکست خوردند. از مردم خواهش می‌کنم همچنان رعایت کنند تا همه با هم پایان کرونا را جشن بگیریم.

مدارس و دانشگاه‌ها باید بازمی‌شند ولی آمادگی بازگشایی نداشتند

علیجان تیرایی، رئیس انجمن ویروس‌شناسی ایران، با اشاره به شرایط شیوع کرونا در کشور می‌گوید: اگر قرار باشد جشن پایان کرونا بگیریم باید برای همه دنیا اتفاق بیفتد. ما یک تافته جدابافته نیستیم، همچنین تجربه این دو، سه سال نشان می‌دهد پاندمی کرونا یک موضوع کاملا جهانی است. اگر همه کشورها دست به دست هم دهند، می‌توان امیدوار بود به سطح مناسبی از کنترل برسیم و در مورد بیماری‌های ویروسی نمی‌توان گفت به مرحله صفر برسیم، به هر حال ما موج‌های مختلفی داشتیم و الان هم در نقاط مختلف دنیا موج‌هایی را شاهدیم، حتی در کشور خودمان رنگ‌بندی نازجی و زرد هم گاه دیده می‌شود. پس جشن‌گرفتن فعلا دور از واقعیت است. وی ادامه می‌دهد: همچنین تجربه مباحثی که در چین دیده می‌شود با توجه به اینکه واکسیناسیون وسیع داشته و جامعه خود را کامل ایزوله نگه داشته، یک وضعیت نگران‌کننده است؛ چون یک جامعه نگران را ایجاد کرده. در کنار این داستان تجربه در هنگ‌کنگ را دیدیم که کاملا ویروس را مهار کرده بود ولی باز آمار مرگومیر کرونایی آن در ماه‌های گذشته زیاد شد. حتی گزارش‌ها در آمریکا هم نشان می‌دهد ویروس بر اساس طبیعت خودش رفتار می‌کند و ما باید متناسب با رفتار ویروس رفتار کنیم. باید حتما اصول بهداشتی مثل استفاده از ماسک را همچنان جدی بگیریم. طبق نظرات در اپیدمیولوژی معمولا هر چهار، پنج ماه یک بار، موج ایجاد می‌شود که الان ما در میانه آن هستیم، در حالی که می‌بینیم خیلی از مردم رعایت نمی‌کنند و حتی مدیران سطح کلان هم از این موضوع دست کشیدند، اما امیدوارم رعایت‌ها و مراقبت‌ها صورت گیرد تا دیگر آسیب‌پذیر نشویم. این ویروس شناس اضافه می‌کند: در بازگشایی مدارس دانشگاه‌ها، اشتباهی وجود داشت؛ البته به هر حال ما هم معتقدیم باید روند آموزشی شکل دیگر می‌گرفت و همه کشورها به این سمت رفتند که شرایط آموزشی در سطوح مختلف را برای دانشجو و دانش‌آموز مهیا کنند، اما در دو سال گذشته می‌توانستیم شرایط را برای چنین روزی مهیا کنیم، اما متأسفانه آنچه می‌بینیم آمادگی مدارس و دانشگاه در آن وجود ندارد. نکته دیگر اینکه بعد از تعطیلات نوروز که همه‌جا شیوع بود، بازگشایی‌ها حرکتی عجولانه بود؛ حداقل باید یک تا دو هفته شرایط را به سمتی می‌بردیم که این جمعیت که در گردش بود یک جا ثابت شود و بعد با رعایت چارچوب بازگشایی‌ها صورت گیرد، اما این دو اتفاق نیفتاد. در واقع باید بازگشایی‌ها اتفاق می‌افتاد ولی تمهیدات لازم صورت نگرفت. الان هم شدت بیماری در مراکز کاهش پیدا کرده اما همچنان باید احتیاط به خرج دهیم.

موضوع شامل دارو نیز می‌شود.
حالا که شرکت‌های داروسازی کشور ناچار به افزایش قیمت محصولات خود هستند، بهتر است وزیر بهداشت به جای دستور دادن برای گران‌نشدن دارو، تدبیر کند که چگونه می‌توان از بیماران برای تهیه داروی ارزان قیمت حمایت بیشتری کرد.

قطعا حل این مشکل هم خیلی آسان و آشکار است. بیمه‌های پایه در کشور از مردم حق بیمه می‌گیرند تا در قبال آن خدمات درمانی و دارویی را پوشش بدهند. در این بین، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت، به‌عنوان بزرگ‌ترین سازمان‌های بیمه‌گر، همواره در این مسیر کوتاهی کرده‌اند و بیمه‌شدگان از نحوه پوشش بیمه‌ای داروها رضایت ندارند. در عین حال افزایش قیمت داروهای بدون نسخه نیز در سسر دیگری است که شاید به واسطه قیمت‌های اندک این قبیل داروها، چندان جدی تلقی نمی‌شود؛ در صورتی که برخی از اقلام دارویی بدون نسخه در دوران پاندمی کرونا، بعضا ۱۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند. حالا مردم مانده‌اند که ذم خروس را بیاور کنند یا قسم حضرت عباس را!

خبر

کنکور برای ۸۵ درصد رشته‌های دانشگاهی حذف شده است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از حذف کنکور برای ۸۵ درصد رشته‌های دانشگاهی خبر داد.
علی محمد زلفی‌کل دراین‌باره گفت: برای ۸۵ درصد رشته‌های دانشگاهی امکان حذف کنکور یا پذیرش دانشجو با استفاده از سوابق تحصیلی وجود دارد. اکنون در برخی از رشته‌ها پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، اما با توجه به اینکه تقاضا برای رشته‌های خاص زیاد است، کنکور حذف‌شدنی نیست.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه اکنون شش هزار و ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال است، گفت: در حال حاضر حدود یک‌ونیم برابر این شرکت‌ها، هسته‌های فناور در پارک علم و فناوری و مراکز رشد هستند و چنانچه بسترهای لازم برای این هسته‌ها فراهم شود، به مرور می‌توانند به شرکت دانش‌پایه و دانش‌بنیان تبدیل شوند.

زلفی‌کل اظهار کرد: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ستاد، وظیفه سیاست‌گذاری در علم و فناوری را دارد و اکنون بسترهای سخت‌افزاری، نرم‌افزاری و مغزافزاری تحقق شعار سال در وزارت علوم فراهم شده است. در دانشگاه‌ها، مؤسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری، بسترهای مناسب برای بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان در فضای فیزیکی مناسب و همچنین زمینه حضور افراد صاحب ایده در مراکز رشد وجود دارد. اعضای هیئت‌علمی و دانش‌جویانی که در راستای تبدیل ایده به نوآوری، تولید و پدیده کام بردارند، به‌طور حتم مشمول سیستم ترغیبی و تشویقی می‌شوند.

خبر ویژه

حمایت از زنان آسیب‌دیده از خشونت در طرح نیکوکاری اسنپ



اسنپ از طرح جدید نیکوکاری اسنپ‌کلاب با نام «حمایت از زنان آسیب‌دیده از خشونت» خبر داد. این طرح که با همکاری مؤسسه ارتقای کیفیت زندگی زنان «آتا» اجرایی می‌شود، ششمین طرح از طرح‌های نیکوکاری باشگاه مشتریان اسنپ در راستای مسئولیت اجتماعی این شرکت است. هدف از اجرای این طرح اختصاص کمک هزینه برای حمایت از زنان آسیب‌دیده از خشونت و فرزندانانشان است که تحت حمایت مؤسسه غیرانتفاعی آتا قرار دارند. زنان در معرض خشونت، ازدواج اجباری، کودک‌همسری و هر نوع اجبار و خشونت فیزیکی جامعه هدف این طرح هستند.

چتر حمایت‌خانه امن اتنا

آمار مربوط به خشونت‌های خانگی اعمال‌شده علیه زنان و دختران در کشور نشانگر نیاز جدی به حمایت از این گروه است. اکنون اسنپ در جدیدترین طرح نیکوکاری خود قصد دارد در این راستا قدم بردارد و در تأمین هزینه‌های جاری خانه امن آتا مشارکت کند. مؤسسه «ارتقای کیفیت زندگی زنان آتا» سال ۹۳ تأسیس شد و سال ۹۷ خانه امن «آتا» به عنوان اولین خانه امن غیردولتی استان تهران شروع به کار کرد. این خانه علاوه بر اسکان زنان و فرزندان در معرض تهدیدشان با ارائه مشاوره‌های درمانی و پیگیری‌های حقوقی، تلاش می‌کند از مورد آزار قرارگرفتن آنها جلوگیری کند و تا امن‌شدن محیط خانه همراهشان باشد و از طریق آموزش مهارت‌هایی مانند آشپزی، خیاطی و شیرین‌پزی به توانمندسازی این زنان کمک کند.

نحوه مشارکت در طرح نیکوکاری اسنپ

کاربران اسنپ می‌توانند بدون پرداخت هیچ مبلغی و تنها با امتیازهای اسنپ‌کلاب خود در این کار نیک سهیم باشند. اسنپ به ازای هر دو هزار امتیاز کاربران، مبلغ چهار هزار تومان به خانه امن آتا کمک می‌کند. همچنین کاربران می‌توانند در طرح‌های دیگر نیکوکاری اسنپ‌کلاب برای ساخت ندان‌پزشکی ویژه افراد دارای معلولیت، کمک به اشتغال‌سازان کم‌برخوردار و درمان کودکان کم‌برخوردار بستری در بیمارستان نیز مشارکت داشته باشند.